[image: image1.wmf]

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ВЫШНЕВОЛОЦКОГО РАЙОНА

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

31.01.2018                                   г. Вышний Волочек                                      № 299
О прогнозном плане (программе)

приватизации муниципального имущества

муниципального образования

 Вышневолоцкий район Тверской области на 2018 год
В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Вышневолоцкий район Тверской области,

Собрание депутатов Вышневолоцкого района  решило:

1. Утвердить Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества муниципального образования Вышневолоцкий район Тверской области  на 2018 год, согласно Приложению.
2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на Комитет по управлению имуществом, земельным отношениям, архитектуре и градостроительству администрации Вышневолоцкого района.

 3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Муниципальный вестник. Вышневолоцкий район», а также подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Вышневолоцкий район» в информационно - телекоммуникационной в сети «Интернет».

Глава Вышневолоцкого района                                                      Н.П. Рощина
Заместитель председателя Собрания

 депутатов Вышневолоцкого района                                               Д.Г. Калинин

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
 к решению Собрания Депутатов

Вышневолоцкого района

от  31.01.2018 № 299
 ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН (ПРОГРАММА)
приватизации муниципального имущества муниципального образования Вышневолоцкий район Тверской области на 2018 год

РАЗДЕЛ 1

Основные направления реализации политики в сфере приватизации
муниципального имущества на 2018 год

1.  Направления и задачи приватизации муниципального имущества Вышневолоцкого района в 2018 году.

Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества муниципального образования Вышневолоцкий район Тверской области на 2018 год (далее – Программа приватизации) разработан в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Вышневолоцкий район Тверской области.

Основными направлениями Программы приватизации являются повышение эффективности использования муниципального имущества муниципального образования Вышневолоцкий район Тверской области.

Основными задачами приватизации муниципального имущества муниципального образования Вышневолоцкий район Тверской области в 2018 году являются:

- приватизация муниципального имущества муниципального образования Вышневолоцкий район Тверской области, не задействованного в обеспечении деятельности органов местного самоуправления;

- обеспечение поступления средств в бюджет муниципального образования Вышневолоцкий район Тверской области и формирование его доходной части;

- повышение эффективности управления муниципальным имуществом муниципального образования Вышневолоцкий район Тверской области.

Рыночная стоимость муниципального имущества, планируемого к приватизации определена в соответствии с Федеральным  законом от 29.07.1998г. № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации».
2.  Исходя из анализа предлагаемого к приватизации муниципального имущества муниципального образования Вышневолоцкий район Тверской области, включенного в Программу приватизации, ожидается получение минимальных доходов в бюджет муниципального образования Вышневолоцкий район Тверской области в 2018 году:

 2.1.  от продажи недвижимого имущества – 2309,3 тыс. рублей;

 2.2.   от продажи движимого имущества –   19,7 тыс. рублей;

 2.3. от продажи муниципального имущества в рамках Федерального закона от 22.07.2008г № 159-ФЗ составят, в том числе по ранее заключенным договорам:

- в 2018г – 141,1  тыс. рублей.

         РАЗДЕЛ 2

Муниципальное имущество, приватизация которого планируется в 2018 году

Подраздел 1

Перечень объектов недвижимого имущества

	№ п/п
	Наименование объекта, кадастровый номер
	Адрес

объекта
	Площадь объекта, кв.м.
	Площадь земельного участка кв.м. кадастровый номер, категория земель, разрешенное использование
	Обреме

нения
	Рыночная стоимость, тыс. руб. с учетом НДС
	Возможный способ приватиза
ции
	Информа

ция о предыдущих торгах

	1
	Объект незавершенного строительства (степень готовности объекта 51 %)

с кадастровым номером  69:06:0160101:965 с земельным участком

	Тверская область, Вышневолоцкий район, Терелесовское сельское поселение, пос. Терелесовский, ул. Рабочая, д. 5

	484,3
	Земельный участок площадью - 1882 кв. м., кадастровый номер

69:06:0160101:967, категория земель - земли населенных пунктов, разрешенное  использование -малоэтажная многоквартирная жилая застройка
	нет
	5310,0
	Посредством публичного предложения

	Торги, назначенные на 29.12.2017г. признаны несостоявшимися по причине отсутствия заявок

	Итого:

	5310,0

	Итого с учетом продажи посредством  публичного предложения, тыс. руб.

	2655,0

	Итого без НДС 18%

	2250

	2.
	Нежилое здание-здание мастерской кадастровый номер 69:06:0221801:1014 с земельным участком
	Тверская область, Вышневолоцкий район, Зеленогорское сельское поселение, пос. Зеленогорский, ул. Советская,

д. 19в
	97,1
	Земельный участок площадью – 649 кв.в., кадастровый номер 69:06:0221801:1031 категория земель –земли населенных пунктов, вид разрешенного использования – обслуживание жилой застройки
	Аренда ИП Варданян до 11.03.2018г.
	70,0
	Открытый аукцион
	нет

	Итого:

	70,0

	Итого без НДС 18%

	59,3

	Всего поступления в 2018 году без учета НДС 18%

	2309,3

Подраздел 2

Перечень объектов движимого имущества

	№ п/п
	Наименование
	Характеристика
	Обременения
	Рыночная

стоимость, тыс. руб. с учетом НДС
	Возможный способ приватизации
	Информация о предыдущих торгах

	1
	Автомобиль LADA 210540 (легковой)
	2009 года изготовления, модель № двигателя 21067, 9555532, шасси(рама) номер отсутствует, ПТС 63 МХ 187 289, идентификационный номер ХТА 21054092162228, кузов кабина № ХТА 21054092162228, цвет сине-зеленый, гос. регистрационный знак В289НО69
	нет
	46,5
	Открытый аукцион, посредством публичного предложения
	Торги, назначенные на 02.11.2017г. признаны несостоявшимися и по причине отсутствия заявок

	Итого:

	46,5

	Итого без НДС 18%

	39,4

	Итого с учетом продажи посредством  публичного предложения, тыс. руб.

	23,2

	Итого без НДС 18%

	19,7

Подраздел 3

Перечень имущества, приватизация которого планируется в рамках  Федерального закона от 22.07.2008 г. № 159-ФЗ
	№ п/п
	Наименование объекта, кадастровый номер
	Адрес

объекта
	Площадь объекта, кв.м.
	Арендатор
	Рыночная стоимость, тыс. руб. без учета НДС
	Срок рассрочки
	способ приватизации

	1
	Нежилое помещение № 1

69:06:0170701:668

	Тверская область, Вышневолоцкий район, Горняцкое сельское поселение,

пос. Горняк,

улица Центральная, д.6А
	75,9
	ИП «Масленникова Ж.Г.»

аренда с 2007г.
	1050,0
	3 года

с 2015 года
	преимущественное право

	Итого

	1050,0

	Всего поступления в 2018 году без учета НДС 18%

	141,1

_1138621491.doc
[image: image1.png]